Kedua, aspek pengembangan harta (Wealth
Accumulation)

Aspek pengembangan harta dalam perspektif Al Quran
dapat digambarkan sebagaimana diuraikan dalam beberapa

23Abu Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Ansari al-Qurtubi, al-Jami’ lil
Ahkam al-Quran, cet. Ke 1, jilid I (Beirut: Dar al-Fikr, 1999 M/1420 H), h. 638.

24Ahmad Mustafa al-Maragi, Tafs³r al-Maragi, cet. ke 1, jilid II (Beirut: Dar
al-Fikr, 2001 M/1421 H), h. 135.

25Fairuzabadi, Tafsir Ibnu ‘Abbas, h. 83.
26‘Abd al-Rahman bin Kamal al-Din al-Suyuthi, al-Jami’ al-Shaghir, juz 1 (t.t: t.p., t.th.), h. 25.

Jumlah 20 100,00

B. Deskripsi Lembaga Keuangan Syariah di
Indonesia

1. Bank Muamalat Indonesia
PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank Muamalat

Indonesia”) memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank
Syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991
atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat
Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI),
Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan
pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan
dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi
beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank
Muamalat Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan
produk-produk keuangan syariah seperti Asuransi Syariah
(Asuransi Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan
Muamalat (DPLK Muamalat) dan multifinance syariah
(Al-Ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya menjadi
terobosan di Indonesia.

Bahkan, semangat untuk melakukan percepatan juga
tercermin dari banyaknya bank syariah yang melakukan
aksi korporasi. Tidak terkecuali dengan Bank Syariah yang
dimiliki Bank BUMN, yaitu Bank Syariah Mandiri, BNI
Syariah, dan BRI Syariah.

PT Bank Syariah Indonesia Tbk (BSI) secara resmi lahir
pada 1 Februari 2021 atau 19 Jumadil Akhir 1442 H. yang
diresmikan langsung oleh Presiden Joko Widodo sebagai
bank syariah terbesar di Indonesia di Istana Negara. BSI
merupakan bank hasil merger antara PT Bank BRIsyariah
Tbk, PT Bank Syariah Mandiri dan PT Bank BNI Syariah.